ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK R’LẤP

Số:        /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 156/KH-UBND ngày

18/10/2022 của UBND huyện

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk R’lấp, ngày     tháng 4 năm 2023

                Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của

UBND huyện Đắk R’Lấp về việc Phát động Phong trào thi đua “Đẩy mạnh

công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp giai đoạn 2022 -

2025”

Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của các tập thể, cá nhân, trách

nhiệm của Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của từng cơ quan, đơn vị, địa

phương năm 2023. UBND huyện yêu cầu Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện xây dựng kế hoạch phát động phong

trào thi đua thực hiện các nhiệm vụ CCHC trong năm 2023 như sau:

 1. Thi đua nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành

chính.

2. Thi đua thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính theo Chương

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước của Chính phủ, Nghị quyết cải

cách hành chính của Tỉnh ủy; Huyện ủy; Kế hoạch cải cách hành chính hàng

năm, giai đoạn của UBND huyện, trong đó tập trung vào các nội dung: Công

tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính, cải cách thể chế, cải cách thủ tục

hành chính, cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước, cải cách chế độ

công vụ, cải cách tài chính công, xây dựng và phát triển chính quyền điện tử,

chính quyền số.

3. Thi đua thực hiện hoàn thành tốt các tiêu chí trong Bộ chỉ số đánh giá,

xếp hạng kết quả cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

địa bàn huyện.

4. Thi đua trong việc đề xuất các giải pháp, sáng kiến trong thực hiện

nhiệm vụ cải cách hành chính tạo sự chuyển biến có tính đột phá, mang lại

hiệu quả thiết thực, nâng cao sự hài lòng của tổ chức và cá nhân đối với sự

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

5. Huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để xây dựng chính

quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số đồng bộ, toàn diện, nhằm tạo môi

trường thuận lợi thu hút đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh, xây dựng hệ

thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

Vào dịp tổng kết đánh giá công tác CCHC hàng năm, Hội đồng thi đua –

Khen thưởng huyện tham mưu UBND huyện ưu tiên bình xét và đề nghị  khen

thưởng đối với các tập thể, cá nhân có những đề xuất giải pháp, sáng kiến, cách

làm mới hiệu quả có thể nhân rộng triển khai áp dụng đóng góp tích cực, hiệu

quả trong công tác cải cách hành chính.

Nhận được Công văn này, đề nghị Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả triển khai

thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp báo cáo theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV(L).

  CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T02:22:35-0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Minh Đài<dainm.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T15:24:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dũng<dunglq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T05:08:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T08:33:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T08:33:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T08:33:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!